

*Życzymy pięknych Świąt Bożego Narodzenia,
wypełnionych radością, spokojem i nadzieją.*

*Niech ten szczególny czas upłynie w szczęściu
i bliskości drugiego człowieka, a Nowy 2024 Rok
będzie rokiem spełnionych marzeń i wykorzystanych szans.*

*Życzymy zdrowia, szczęścia rodzinnego, wszelkiej pomyślności
i życiowego spełnienia w nadchodzącym Nowym Roku!*

Wójt Gminy Zabierzów
Elżbieta Burtan

Przewodniczący Rady Gminy Zabierzów
Henryk Krawczyk



4. miejsce gminy Zabierzów w Rankingu Gmin Małopolski MISTIA!



Kolejny rok z rzędu Gmina Zabierzów znalazła się w czołówce Rankingu Gmin Małopolski organizowanego przez Małopolski Instytut Rozwoju i Demokracji (MISTIA) we współpracy z Urzędem Statystycznym w Krakowie. 1 grudnia 2023 roku w Tauron Arenie, podczas uroczystej gali Rankingu Gmin Małopolski 2023, nagrodę odebrała Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan.

Ranking Gmin Małopolski jest przedsięwzięciem realizowanym od 2010 roku. Jego celem jest wyłonienie i promowanie gmin, wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego, ocena potencjału, aktywności i wyników osiągniętych przez gminy województwa małopolskiego w sferze gospodarczej i społecznej, na podstawie danych pozyskanych przez system statystyki publicznej oraz źródeł zewnętrznych. W ramach Rankingu ocenie poddawane są wszystkie gminy województwa małopolskiego z wyłączeniem miast na prawach powiatu: Krakowa, Nowego Sącza i Tarnowa. Narzędziem oceny poziomu rozwoju gminy jest syntetyczny wskaźnik rankingowy, wyliczony w oparciu o 17 wskaźników mierzących potencjał, aktywność i wyniki osiągnięte przez gminę w sferze gospodarczej i społecznej.

Będzie lodowisko na Rynku w Zabierzowie!

Miło nam poinformować, że już wkrótce na Rynku w Zabierzowie uruchomimy lodowisko! Jeśli warunki atmosferyczne pozwolą, otwarcie nastąpi w okresie między Świątami a Nowym Rokiem. Śledźcie nasze profile społecznościowe oraz Ośrodka Sportowo Rekreacyjnego w Zabierzowie. Już wkrótce podamy dokładną datę uruchomienia lodowiska oraz wszystkie szczegóły.

Uchwała antysmogowa: co to jest klasa kotła?

W związku z obowiązywaniem na terenie województwa małopolskiego uchwały antysmogowej, nie będzie można używać do ogrzewania budynków kotłów, które nie spełniają określonych norm.

Obecnie obowiązująca polska norma PN-EN 303-5:2012 wyróżnia 3 klasy kotłów – 3, 4 i 5. Wszystkie kotły, które nie spełniają wymagań co najmniej klasy 3, są traktowane jako kotły bezklasowe, czyli takie, które mogą funkcjonować jedynie do końca kwietnia 2024 roku.

Dodatkowo z początkiem 2020 roku w życie weszła tzw. Dyrektywa Ecodesign (Ekoprojekt), która wprowadza m.in. wymóg, aby każdy nowo sprzedawany kocioł/piec/kominek spełniał najwyższe standardy emisyjne. Jest to najwyższa obecnie istniejąca regulacja dla kotłów, która występuje równoległe z klasą 5 wg. normy.

Gdzie znaleźć informację o klasie kotła? Na tabliczce znamionowej na obudowie; w instrukcji użytkownika; w świadectwie z badań emisyjności; w katalogu producenta.

Jeżeli właściciel kotła nie posiada jednego z tych dokumentów, to można założyć, że kocioł jest bezklasowy. W praktyce nawet 98% kotłów wyprodukowanych przed 2017 rokiem, są bezklasowe.

Jeżeli mieszkaniac nie jest pewien, czy użytkowany kocioł spełnia obecnie obowiązujące normy, powinien skontaktować się z producentem kotła i poprosić o dokumenty, z których jasno wynika jakiej klasy jest eksploatowany piec.

Można z dużym prawdopodobieństwem założyć, że kotły wyprodukowane:

- do 2012 roku to kotły bezklasowe – nie spełniają normy w zakresie emisji spalin i/lub sprawności cieplnej
- pomiędzy 2012 a 2017 rokiem – mogą, spełniać warunki normy. Producenci nie mieli obowiązku określać klasy kotłów, ani wystawiać żadnych certyfikatów.

- po 2017 roku powinny posiadać certyfikat lub świadectwo wydane z normą PN-EN 303-5:2012, w których podana jest klasa kotła

W naszej gminie do chwili obecnej udało się wymienić już około 3000 nieekologicznych pieców i udzielono ponad 1400 dotacji na ten cel. Do wymiano pozostało około 990 pieców, które powinny zostać wymienione do 30 kwietnia 2024 roku.

Powstaje projekt rozbudowy budynku gminnego w Nielepicach

Z firmą PROGET z Krakowa podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy budynku gminnego w Nielepicach na działce nr 215 w części OSP o powierzchni użytkowej ok. 250 m². Planuje się w części OSP dodatkowe stanowisko postojowe dla wozu strażackiego oraz przyczepy i powiększenie sali szkoleniowej. Celem zmiany użytkowania pomieszczenia nad istniejącą kaplicą będzie utworzenie dwóch dodatkowych pomieszczeń z małym aneksem kuchennym dla Koła Gospodyń Wiejskich. Projekt ma powstać w ciągu 10 miesięcy i kosztuje 91 tys. zł.

Zima utrudnia prace drogowe

Mimo zmian w pogodzie, trwają prace w Nielepicach na ul. Podhalańskiej i w Rudawie na ul. Podgórskiej. Jeśli aura pozwoli zostaną zakończone jeszcze w 2023 roku.

Remonty dróg gminnych zostały ograniczone do wykonywania podbudowy, bo nawierzchnię można kłaść, gdy droga jest sucha. Na wielu odcinkach remontowanych dróg prace zostały całkowicie wstrzymane i ich dalsze prowadzenie zależy od pogody.

Zakończono remont ul. Jurajskiej w Bolechowicach

Wykonano remont odcinka ulicy Jurajskiej w Bolechowicach. Prace prowadzone były na odcinku ok. 1100 m od centrum (skrzyżowanie z ul. Kościelną) do zakrętu za przejściem dla pieszych przy zjeździe na boczną drogę, równoległą do ul. Jurajskiej. Wykonano remont warstw jezdnych, nawierzchni, poboczy i rowów.

Remont wykonywał Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego przy współfinansowaniu gminy Zabierzów w kwocie ok. 290 tysięcy złotych, co stanowi 40% kosztów inwestycji.

Uruchomiono też długo oczekiwane lampy oświetleniowe na odcinku obok tzw. białego krzyża.

Powstanie projekt ul. Jeziorańskiej w Brzeziu

Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. rozbudowa drogi gminnej publicznej nr 601674K, ul. Jeziorańska w Brzeziu. Projekt przygotowuje firma Niweleta z Miechowa za kwotę 120,5 tys. zł. Zadanie obejmuje projekt rozbudowy ul. Jeziorańskiej na odcinku od skrzyżowania z ul. Narodową do wysokości działki nr 1/2. Szacunkowa długość odcinka to ok. 520 m. Planuje się rozbudowę ul. Jeziorańskiej wraz z przebudową skrzyżowań z drogami wewnętrznymi, wykonanie kanalizacji deszczowej, przebudowę oświetlenia ulicznego, budowę chodnika na całej długości odcinka przewidzianego do rozbudowy.

Powstała hala łukowa oraz boiska w Bolechowicach

Na działce nr 229/1 na rogu ul. Spokojnej i ul. Ogrodowej w Bolechowicach powstała hala łukowa oraz 2 boiska - wewnątrz hali wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią oraz trawiaste obok hali. Konstrukcja hali została wykonana z drewnianych łuków, na których położone zostało dwuwarstwowe pokrycie łuków wypełnione powietrzem.

Obecnie w hali montowana jest strzelnica laserowa, a hala wyposażona jest w zaplanowane urządzenia: kosze i piłkochwyty. Hala ogrzewana jest promiennikami gazowymi. Do użytku zostanie oddana z końcem stycznia 2024.

Oświetlenie boisk w Aleksandrowicach

Ogłoszono przetarg na budowę oświetlenia boiska do piłki nożnej i boiska wielofunkcyjnego w Aleksandrowicach wraz z doświetleniem terenu przy zapleczu klubu sportowego „Topór Aleksandrowice”, a także oświetlenie placu przy wejściu głównym.

Obecnie boiska sportowe posiadają już oświetlenie, które jednak nie spełnia aktualnych norm oświetleniowych dla obiektów sportowych. Boisko wielofunkcyjne (mniejsze) będzie oświetlone czterema lampami LED, z tego dwie zainstalowane będą na nowych słupach, a pozostałe dwie – na istniejących.

Oświetlenie boiska o nawierzchni trawiastej (większego) zostanie doprowadzone do III klasy oświetleniowej tj. dla obiektów rekreacyjnych i szkoleniowych.

Dodatek gazowy – zmiana terminów składania wniosków

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie przypomina, iż od 1 stycznia 2023 roku istnieje możliwość ubiegania się o tzw. „Dodatek gazowy” tj. o zwrot kwoty odpowiadającej podatкови VAT wynikającej z opłaconej faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych za okres od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r..

Wnioski o zwrot kwoty podatku VAT można składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zabierzowie. Do wniosku należy załączyć fakturę dokumentującą dostarczenie gazu obejmującą okres dotyczący wniosku oraz dowód uiszczenia zapłaty za tę fakturę. Wnioski wraz z instrukcją dostępne są na stronie internetowej GOPS Zabierzów.

Termin składania wniosku:

- do 29 lutego 2024 r. – w dowolnym momencie po otrzymaniu faktury VAT,

- po 29 lutego 2024 r. – w ciągu 30 dni od otrzymania faktury VAT, która jest przedmiotem wniosku.

Klub Senior+ w 2024 roku

Ośrodek Wsparcia dla osób starszych Klub Senior+ w Zabierzowie zaprasza w roku 2024 do udziału w zajęciach, które skierowane są do nieaktywnych zawodowo mieszkańców gminy Zabierzów powyżej 60 roku życia.

Klub działający w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie ma swoją siedzibę na 1 piętrze budynku przy ul. Kolejowej 11. Placówka ta od przełomu roku 2018/2019 świadczy wsparcie dla seniorów zgodnie z Programem wieloletnim „Senior+” na lata 2015-2020 oraz 2021-2025 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

Oferta Klubu obejmuje 20 godzin zajęć tygodniowo, od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach:

- poniedziałek, środa i piątek od godz. 9:00 do 13:00

- wtorek i czwartek od godz. 8:00 do 12:00.

W tym czasie prowadzone są zajęcia aktywności ruchowej z fizjoterapeutą, zajęcia o charakterze artystycznym (głównie plastyka i technika, rękodzieło artystyczne), zajęcia kulinarne, poczęstunek, zajęcia umysłowe (wykłady, trening pamięci, gry towarzyskie, dostępność komputera i internetu, biblioteczka), wycieczki i spacerory oraz współpraca z Samorządowym Centrum Kultury i Promocji Gminy Zabierzów, placówkami oświatowymi i organizacjami pozarządowymi, Klubami Seniora z terenu gminy i województwa Małopolskiego.

Odpowiedzi na pytania dotyczące udziału w zajęciach udziela Kierownik Klubu p. Jadwiga Kalemba w godzinach zajęć, telefonicznie: 530 043 119 lub mailowo: senior@gopszabierzow.pl

Wyremontowano pomieszczenia w dawnym budynku UG Zabierzów

6 grudnia 2023 roku oficjalnie oddano do użytku wyremontowane pomieszczenia w dawnym budynku Urzędu Gminy przy ul. Kolejowej. Fundacja Leroy Merlin w ciągu 3 miesięcy za kwotę 281 tysięcy złotych wyremontowała pomieszczenia, w których obecnie przebywają 23 osoby – 11 kobiet oraz 12 dzieci. Dzięki pomocy Fundacji udało się gruntownie wyremontować 13 pomieszczeń oraz urządzić 3 łazienki. Powstała też kuchnia z pełnym wyposażeniem AGD oraz pomieszczenie gospodarze z pralkami i suszarkami. Dzięki pomocy innej fundacji – Habitat for Humanity Poland, wyposażono pomieszczenia w niezbędne meble – łóżka, sofy, komody, szafy, stoły i krzesła.

W dawnym budynku UG Zabierzów od początku wybuchu wojny w Ukrainie przebywali uchodźcy. Początkowo dla niektórych był to przystanek w dalszej podróży, ale obecnie od dłuższego czasu zamieszkują tu osoby najbardziej potrzebujące.

Budowa obwodnicy Zabierzowa

Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 24 listopada 2023 wśród innych tematów poruszono temat budowy obwodnicy Zabierzowa. W październiku 2023 decyzja ZRID dotycząca obwodnicy stała się ostateczna i rozpatrzono wszystkie odwołania. Zamiast kilku decyzji, obecnie zgodnie z przepisami specustawy drogowej wystarcza uzyskanie tylko jednej zintegrowanej decyzji zwanej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (decyzja ZRID). Uzyskanie decyzji ZRID umożliwia wypłacanie mieszkańcom odszkodowania za tereny zajęte pod obwodnicę.

Początek robót drogowych planuje się na maj 2024. Obecnie trwa wybór właściwej technologii prac przy budowie obwodnicy. Zarówno radnym jak i mieszkańcom zależy na jak najszybszym terminie powstania obwodnicy, dlatego dopytywano, czy można by przy jej budowie pracować na trzy zmiany. Jednak zgodnie z Decyzją Środowiskową prace można prowadzić tylko od godz. 6 rano do 22, by nie zakłócać ciszy nocnej okolicznym mieszkańcom. Nie da się ukryć, że wystąpią utrudnienia dla kierowców w postaci objazdów. O tych utrudnieniach i zmianach mieszkańcy będą na bieżąco informowani na planowanych spotkaniach.

Akcja zima 2023/2024

Zimowe utrzymanie około 240 kilometrów dróg gminnych jest realizowane przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych (PUK) w Zabierzowie oraz podwykonawców.

Wszystkie drogi gminne zostały podzielone na tzw. kolejności odśnieżania, która określa, które drogi i w jakiej kolejności będą odśnieżane:

- pierwszej „1” kolejności: **42 kilometry** (np. drogi po których porusza się komunikacja zbiorowa),

- drugiej „2” kolejności: **48 kilometrów** (np. drogi łączące część sołectw),

- trzeciej „3” kolejności: **150 kilometrów** (drogi osiedlowe, dojazdy do posesji).

Akcja odśnieżania w sezonie 2023/2024 będzie prowadzona hybrydowo. PUK swoimi zasobami będzie **odśnieżał 150 kilometrów** tj. **60%** wszystkich dróg i ulic w gminie, w tym:

- 30 kilometrów (33%) dróg i ulic 1 i 2 kolejności odśnieżania,

- 120 kilometrów (80%) ulic i dróg 3 (trzeciej) kolejności odśnieżania.

Pozostałe drogi i ulice tj. 90 kilometrów dróg i ulic (tj. 40% wszystkich) będzie odśnieżane przez dwóch podwykonawców.

Na stronie www.pukzabierzow.pl/zima/ można sprawdzić, w jakiej kategorii odśnieżania znajduje się Państwa ulica oraz kto odpowiada za odśnieżanie danej drogi. **Można też skorzystać z formularza, pod którym można zgłosić potrzebę odśnieżania drogi.**

Telefon interwencyjny dotyczący odśnieżania **dróg gminnych**: 12 213 22 02.

Telefon interwencyjny dotyczący odśnieżania **dróg powiatowych**: 507 098 708 (telefon czynny w godzinach 7.00-21:00).

Drogi wojewódzkie: telefon dyżurny Zimowego Utrzymania Dróg: 609-703-392.

Budujemy, remontujemy

W dniu 14 grudnia podpisano umowę z firmą WIKOS FRESH z Wygiełzowa na przebudowę skrzyżowania ulic Podhalańskiej i Podgórskiej w **Nielepicach**.

Budowa remizy OSP i wielofunkcyjnego budynku w **Balicach** rozpocznie się, gdy zostanie wydane pozwolenie na budowę.

Firma WIKPOL z Muszyny wykona adaptację pomieszczeń świetlicy wiejskiej w **Rudawie** na cele działalności kulturalnej. Koszt adaptacji to 612 tys. zł, a wykonana ona zostanie w ciągu 4 miesięcy.

Został przeprowadzony remont w budynku OSP w **Bolechowicach**, gdzie wykonano nowe schody stalowe do sali pamięci. Odnowiono też elewację i na zewnętrznej ścianie umieszczono defibrylator AED.

Trwają uzgodnienia z Radą Sołecką na temat koloru płyty nagrobnej Grobu Nieznanego Żołnierza w **Zabierzowie**, gdzie przeprowadzony będzie remont.

Naprawiono instalację hydrantową w szkole w **Rząsce**.

Został naprawiony parkiet na I piętrze w szkole w **Zabierzowie** przy ul. Szkolnej.

Przy szkole w **Nielepicach** zostanie utwardzona nawierzchnia kostką brukową od strony placu zabaw.

W budynku komunalnym przy ul. Ogrodowej w **Bolechowicach** zainstalowano klimatyzację.

Wykonano remont przyziemia w budynku komunalnym w **Zelkowie**.

Przeprowadzono analizę techniczną i przygotowano koncepcję modernizacji budynku komunalnego w **Radwanowicach**.

Zakończył się remont kapliczki w **Rząsce** przy ulicy Krakowskiej.

Rozbudowa szkoły w Brzeziu na ukończeniu

Dobiega końca rozbudowa i nadbudowa szkoły w Brzeziu. Trwają prace wykończeniowe oraz remont sal lekcyjnych na parterze, które po feriach zimowych zostaną udostępnione uczniom. Zakończenie całej inwestycji przewiduje się na wrzesień 2024 roku. Plan rozbudowy został powiększony m.in. o remont toalet i instalację windy. Jest już firma, która tę windę wykona.

Budynek w Karniowicach na ukończeniu

Trwają prace przy budowie budynku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach. Obecnie prowadzone są wewnętrzne prace wykończeniowe oraz zagospodarowanie terenu wokół budynku. Planuje się zakończenie budowy i oddanie do użytku inwestycji w I kwartale 2024 roku.

Rozpoczęła się budowa remizy OSP w Rząsce

Przed przystąpieniem do budowy nowej remizy OSP w Rząsce trzeba przygotować dla niej miejsce. Dlatego rozpoczną się wyburzenia starego budynku, na miejscu którego powstanie nowa remiza. Zostanie rozebrane też ogrodzenie z bramą wjazdową, furtką i odwodnieniem liniowym. Wykonawcą inwestycji jest firma ETNA ze Skawiny. Wartość umowy to 3 mln 165 tys. zł. Umowa obejmuje budowę budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z instalacjami wewnętrznymi, budowę kanalizacji sanitarnej, słupów teletechnicznego i elektroenergetycznego z siecią napowietrzną. Przewidziano w umowie również pełne zagospodarowanie terenu wokół nowego budynku.

Więcej środków na przebudowę skrzyżowania w Niegoszowicach i Rudawie

Uchwałą Rady Gminy wprowadzono zmiany w tegorocznym budżecie. Najważniejsze z nich to zwiększenie o ponad 1 mln zł wydatków na przebudowę skrzyżowania drogi powiatowej nr 2128K z drogą gminną nr 601652K (Niegoszowice i Rudawa). Jest to inwestycja realizowana przez Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego, współfinansowana przez Gminę Zabierzów. Jej finansowanie planowano na lata 2023 i 2024, lecz jest możliwość zrealizowania i sfinansowania zadania jeszcze w 2023 roku. Zmniejszono natomiast w tegorocznym budżecie o ponad 1 mln zł wydatki na rozbudowę szkoły w Kobyłanach w związku z podpisaniem aneksu terminowego do umowy i przeniesieniem części finansowania na rok 2024.

Powstanie projekt rozbudowy ul. Widokowej w Karniowicach

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Rozbudowa ul. Widokowej na odcinku od ul. Sosnowej do dz. nr 69/4 w Karniowicach przygotuje firma Niweleta z Miechowa za kwotę 200 tys. zł. Ulica Widokowa w Karniowicach stanowi część drogi publicznej nr 601663K. Planuje się modernizację drogi na odcinku ok. 390 m, budowę chodnika na odcinku od działki 74/1 do działki 69/4 (ok. 100 mb), odwodnienie wgłębne, przebudowę oświetlenia ulicznego. Rozbudowa ul. Widokowej obejmie przebudowę skrzyżowań z drogami wewnętrznymi, wykonanie kanalizacji deszczowej i przebudowę istniejących zjazdów.

Final Grudniowej Niespodzianki zakończony wielkim sukcesem!

W akcji udział wzięło ponad 40 indywidualnych darczyńców oraz szkoły w Kobyłanach, Bolechowicach, Brzoskwini, Rząsce, Rudawie, Balicach, Radwanowicach, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zabierzowie, Samorządowe Centrum Kultury i Promocji Gminy Zabierzów; firmy: SMA Magnetics Sp. z o. o., Ecolab i Oknopol.

Rozwieziono ponad 270 paczek dla 24 rodzin. Oprócz paczek z żywnością, środkami czystości, ubraniami, obuwiem i przyborami szkolnymi, były również sprzęty AGD m.in. lodówka, pralka, kuchenka gazowa, kuchenka mikrofalowa, sokowirówka, elektryczna maszynka do mięsa. Jedna z rodzin otrzymała biurko, inna łóżeczko dziecięce. Paczki zawierały również bony podarunkowe.

W akcji wzięło udział 11 wolontariuszy.

Wszystkim wymienionym i niewymienionym należą się słowa uznania i podziękowania!